
Verzeichnis aller Lehrbetriebe, welche in den Verbandsberufen des AM Suisse Zentral ausbilden

Das Verzeichnis ist nach Kantonen und Berufen sortiert. November 2020

Weitere Links und Infos zu den Lehrbetrieben und Lehrstellenangebote in den verschiedenen Kantonen:
Luzern: Lehrfirmenverzeichnis LEFI Lehrfirmenverzeichnis LU
Alle Kantone Lehrstellenverzeichnis LENA
Verschiedene Kantone: BIZ-App (nur auf Smartphone) BIZ-App für iPhone BIZ-App für Android

Beruf Name Lehrbetrieb Strasse Nr. PLZ Ort Kt. Telefon Mail
Kanton Luzern
Metallbauer/in EFZ Adolf Müller GmbH Babigässli 2 6146 Grossdietwil +41 62 927 27 91 reto@adolfmueller.ch
Metallbauer/in EFZ AGM - Metallbau GmbH Hackenrüti 3 6110 Wolhusen +41 41 490 05 52 info@agm-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Alois Eberli GmbH Hauptstrasse 6 6286 Altwis +41 41 917 26 18 kontakt@eberli-metallgestaltung.ch
Metallbauer/in EFZ Alutech Metallbau AG Dorfstrasse 25 6035 Perlen +41 41 780 01 20 jmeili@alutech.ch
Metallbauer/in EFZ Anderhub Metallbearbeitungs GmbH Haldenhof 1 6034 Inwil +41 41 448 28 49 roger@anderhubmetall.ch
Metallbauer/in EFZ Arostahl AG Gewerbe Badhus 9 6022 Grosswangen +41 41 980 26 66 m.roelli@arostahl.ch
Metallbauer/in EFZ B. Kaufmann AG Unterdorf 4 6246 Altishofen +41 62 748 30 80 info@bkaufmann.ch
Metallbauer/in EFZ Baumann Metallbau AG Wyssmattstrasse 3 6010 Kriens +41 41 310 85 60 metallbaumann@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ Bieri Federn und Bremsenservice AG Werkstrasse 8 6010 Kriens +41 41 310 05 05 bierifedern@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ Bühlmann Metallbau Aesch GmbH Hauptstrasse 20 6287 Aesch LU +41 41 917 43 60 info@metallbau-buehlmann.ch
Metallbauer/in EFZ Bühlmann Metallbau AG Thorenbergstrasse 8 6014 Luzern +41 41 250 57 72 info@buehlmann-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Dorfschmiede Felder GmbH Rothornstrasse 5 6174 Sörenberg +41 41 488 05 51 info@dorfschmiede-felder.ch
Metallbauer/in EFZ Felder Metalltechnik GmbH Dorf 68 6162 Entlebuch +41 41 480 34 22 info@metalltechnik.ch
Metallbauer/in EFZ Gebr. Imbach AG Schmiede Dorf 6 6145 Fischbach LU +41 41 988 15 25 info@imbachfischbach.ch
Metallbauer/in EFZ Gebr. Künzli Hohenrainstrasse 1 6275 Ballwil +41 41 448 16 61 metallbau-kuenzli@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ Gebr. Vogel & Co. AG Eistrasse 18 6102 Malters +41 41 497 32 24 info@vogel-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Gut Sanitär + Schlosserei GmbH Dorfstrasse 6142 Gettnau +41 41 970 33 38 gut.sanitaer.schlosserei@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ H.P. Fellmann GmbH Baselstrasse 4 6212 St. Erhard +41 41 921 16 37 hpfellmann@hpfellmann.ch
Metallbauer/in EFZ Häfliger + Stöckli AG Wolhuserstrasse 24 6122 Menznau +41 41 493 01 20 info@haefliger-stoeckli.ch
Metallbauer/in EFZ Hanspeter Büchler GmbH Haldenmattstrasse 8 6210 Sursee +41 41 920 20 18 kontakt@hp-buechler.ch
Metallbauer/in EFZ HB Systeme GmbH Bernstrasse 15b 6152 Hüswil +41 41 978 00 25 martha.hodel@hbsysteme.ch
Metallbauer/in EFZ Helfenstein Metallbau AG Technikumstrasse 8 6048 Horw +41 41 340 32 22 info@helfenstein-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Herger & Koch AG Rüdel 4 6122 Menznau +41 41 494 00 77 info@hergerundkoch.ch
Metallbauer/in EFZ Huber Kontech AG Eglisberg 2 6018 Buttisholz +41 41 929 59 29 info@huber-kontech.ch
Metallbauer/in EFZ Josef Meyer Stahl & Metall AG Seetalstrasse 185 6032 Emmen +41 41 269 44 44 info@josefmeyer.ch
Metallbauer/in EFZ Jugenddorf Bad Knutwil 6213 Knutwil +41 41 925 78 78 info@jugenddorf.ch
Metallbauer/in EFZ Kantonaler Betrieb Wauwilermoos 6243 Egolzwil +41 41 984 24 44 wauwilermoos@lu.ch
Metallbauer/in EFZ Kempf Metallbau GmbH Stichermattstrasse 11 6032 Emmen +41 41 260 22 88 info@kempfmetallbau.ch
Metallbauer/in EFZ kesseli zbinden feinwerk GmbH Geissensteinring 41 6005 Luzern +41 41 361 00 85 mail@feinwerk.ch
Metallbauer/in EFZ Lustenberger AG Hauptstrasse 7 6145 Fischbach LU +41 41 988 19 91 info@lustenbergermetallbau.ch
Metallbauer/in EFZ m & m public design ag Bodenhof 2 6014 Luzern +41 41 259 57 77 info@publicdesign.ch
Metallbauer/in EFZ Matter Metallbau AG Staldenhof 6 6014 Luzern +41 41 259 11 50 matter@matter-ag.ch

https://berufsbildungsportal.ch/Kompass3/KM3/w3lefimn.html?state=LU&client_id=LEFI-SERVICES
https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/2930
https://apps.apple.com/ch/app/biz-sh/id909575588?l=de&ls=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=ch.aweschaffhausen.bizzug


Metallbauer/in EFZ Mauchle Stahlbau AG Industriestrasse 9 6210 Sursee +41 41 925 12 51 info@mauchlestahlbau.ch
Metallbauer/in EFZ Metallbau Bucher AG Ebnetstrasse 1 6043 Adligenswil +41 41 370 79 30 info@metallbau-bucher.ch
Metallbauer/in EFZ Metallbau Bühlmann AG Kreuzmatte 11 6242 Wauwil +41 41 984 20 40 info@buehlmann-ag.ch
Metallbauer/in EFZ metallbau ottiger ag Güpfmühle 3 6221 Rickenbach LU +41 41 931 02 95 info@ottiger-ag.ch
Metallbauer/in EFZ Meyer BlechTechnik AG Buttisholz Gewerbezone 57 6018 Buttisholz +41 41 929 00 50 j.limacher@meyer-blechtechnik.ch
Metallbauer/in EFZ Moderne Metallbearbeitung GmbH Gewerbe Mooshof 3 6022 Grosswangen +41 41 980 19 90 ri@moderne-metallbearbeitung.ch
Metallbauer/in EFZ Moritz Felix Eichmatt 1 6215 Beromünster +41 41 930 36 81 moritz.felix@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ MUFF Kirchturmtechnik AG Am Klangweg 2 6234 Triengen +41 41 933 15 20 personal@muffag.ch
Metallbauer/in EFZ Odermatt Metallbau AG Dattenmattstrasse 12 6010 Kriens +41 41 340 80 60 odermatt-metallbau@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ Pendola GmbH Eistrasse 8 6102 Malters +41 41 497 38 52 info@pendola.ch
Metallbauer/in EFZ Planzer Metallbau AG Hackenrüti 8 6110 Wolhusen +41 41 490 21 21 edith.planzer@planzer-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Rolf Achermann Unterdorf 5 6156 Luthern +41 41 978 15 70 rolf.achermann@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ Schaller Josef AG Schiltwaldstrasse 5 6033 Buchrain +41 41 448 37 77 office@schallerag.com
Metallbauer/in EFZ Scheiber GmbH Rütimatt 12 6218 Ettiswil +41 41 980 16 65 as@scheiber-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Schorno AG Dorfstrasse 15 6035 Perlen +41 41 450 46 70 info@schornoag.ch
Metallbauer/in EFZ SSM Meier GmbH Grindel 3 6017 Ruswil +41 41 495 30 35 info@ssmmeier.ch
Metallbauer/in EFZ Stadelmann Metallbau AG Hasenburgstrasse 3 6130 Willisau +41 41 970 05 24 info@stawi.ch
Metallbauer/in EFZ Stiftung Brändi Horwerstrasse 123 6011 Kriens +41 41 349 03 03 berufsbildung.kriens@braendi.ch
Metallbauer/in EFZ Theiler Team GmbH Altdorfstrasse 19 6354 Vitznau +41 41 397 13 50 metallbau@theilerteam.ch
Metallbauer/in EFZ Thomas Lottenbach GmbH Weihermattweg 12 6353 Weggis +41 41 390 22 12 t.lottenbach@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ Wiba Sport AG Spahau 1 6014 Luzern +41 41 250 80 80 info@wiba-sport.ch
Metallbauer/in EFZ WIMEBA Metallbau AG Egolzwilerstrasse 16 6244 Nebikon +41 62 748 66 66 markus.faeh@wimeba.ch
Metallbauer/in EFZ With Metallbau AG Rothenring 9 B 6015 Luzern +41 41 260 08 44 metallbau@with.ch
Metallbauer/in EFZ Witschi AG Metallbau Industriestrasse 15 6210 Sursee +41 41 921 32 38 info@witschi-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Wittwer Metallbau AG Stöckenweg 5 6043 Adligenswil +41 41 370 55 24 team@wittwermetallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Wyss Aluhit AG Grossmatte 9 6014 Luzern +41 41 259 11 00 info@wyssaluhit.ch
Metallbauer/in EFZ Wyss Büron Sanitär Metallbau GmbH Bifangstrasse 41 6233 Büron +41 41 933 32 33 sanimet@wyssbueron.ch
Metallbauer/in EFZ Wyss Metallbau AG Ausserstalden 2 6142 Gettnau +41 41 971 04 04 info@wyssmetallbau.ch

Metallbaukonstrukteur/in EFZ 4B AG an der Ron 7 6280 Hochdorf LU +41 41 914 50 50 ivo.estermann@4-b.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Adolf Müller GmbH Babigässli 2 6146 Grossdietwil LU +41 62 927 27 91 reto@adolfmueller.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Braun RaumSysteme AG Grindel 41 6017 Ruswil LU +41 41 884 88 39 schweiz@braun-raumsysteme.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Bühlmann Metallbau AG Thorenbergstrasse 8 6014 Luzern LU +41 41 250 57 72 info@buehlmann-metallbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Gebr. Vogel & Co. AG Eistrasse 18 6102 Malters LU +41 41 497 32 24 info@vogel-metallbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Helfenstein Metallbau AG Technikumstrasse 8 6048 Horw LU +41 41 340 32 22 info@helfenstein-metallbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Herger & Koch AG Rüdel 4 6122 Menznau LU +41 41 494 00 77 info@hergerundkoch.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Huber Kontech AG Eglisberg 2 6018 Buttisholz LU +41 41 929 59 29 info@huber-kontech.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Josef Meyer Stahl & Metall AG Seetalstrasse 185 6032 Emmen LU +41 41 269 44 44 info@josefmeyer.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ kesseli zbinden feinwerk GmbH Geissensteinring 41 6005 Luzern LU +41 41 361 00 85 mail@feinwerk.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Matter Metallbau AG Staldenhof 6 6014 Luzern LU +41 41 259 11 50 matter@matter-ag.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Mauchle Stahlbau AG Industriestrasse 9 6210 Sursee LU +41 41 925 12 51 info@mauchlestahlbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Metallbau Bühlmann AG Kreuzmatte 11 6242 Wauwil LU +41 41 984 20 40 info@buehlmann-ag.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Odermatt Metallbau AG Dattenmattstrasse 12 6010 Kriens LU +41 41 340 80 60 odermatt-metallbau@bluewin.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ PLAN 4M AG Seetalstrasse 185 185 6032 Emmen LU +41 41 267 33 77 info@plan4m.ch



Metallbaukonstrukteur/in EFZ planstätte gmbh Hauptstrasse 77 6260 Reiden LU +41 62 752 04 10 info@planstaette.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Scheiber GmbH Rütimatt 12 6218 Ettiswil LU +41 41 980 16 65 as@scheiber-metallbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Stahlplan GmbH Stöckenweg 5 6043 Adligenswil LU +41 41 372 07 72 wigger@stahlplan.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ WIMEBA Metallbau AG Egolzwilerstrasse 16 6244 Nebikon LU +41 62 748 66 66 markus.faeh@wimeba.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Witschi AG Metallbau Industriestrasse 15 6210 Sursee LU +41 41 921 32 38 info@witschi-metallbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Wyss Aluhit AG Grossmatte 9 6014 Luzern LU +41 41 259 11 00 info@wyssaluhit.ch

Metallbaupraktiker/in EBA Ackermann Fahrzeugbau AG Menznauerstrasse 27 6130 Willisau LU +41 41 972 59 72 hansjoerg.kneubuehler@afag-willisau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA AGM - Metallbau GmbH Hackenrüti 3 6110 Wolhusen LU +41 41 490 05 52 info@agm-metallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Anderhub Metallbearbeitungs GmbH Haldenhof 1 6034 Inwil LU +41 41 448 28 49 roger@anderhubmetall.ch
Metallbaupraktiker/in EBA B. Kaufmann AG Unterdorf 4 6246 Altishofen LU +41 62 748 30 80 info@bkaufmann.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Bühlmann Metallbau AG Thorenbergstrasse 8 6014 Luzern LU +41 41 250 57 72 info@buehlmann-metallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Dorfschmiede Felder GmbH Rothornstrasse 5 6174 Sörenberg LU +41 41 488 05 51 info@dorfschmiede-felder.ch
Metallbaupraktiker/in EBA e. Luterbach AG Mülacher 10 6024 Hildisrieden LU +41 41 462 60 00 pwalker@luterbach-ag.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Felder Metalltechnik GmbH Dorf 68 6162 Entlebuch LU +41 41 480 34 22 info@metalltechnik.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Gebr. Imbach AG Schmiede Dorf 6 6145 Fischbach LU LU +41 41 988 15 25 info@imbachfischbach.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Gebr. Vogel & Co. AG Eistrasse 18 6102 Malters LU +41 41 497 32 24 info@vogel-metallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Gut Sanitär + Schlosserei GmbH Dorfstrasse 6142 Gettnau LU +41 41 970 33 38 gut.sanitaer.schlosserei@bluewin.ch
Metallbaupraktiker/in EBA H.P. Fellmann GmbH Baselstrasse 4 6212 St. Erhard LU +41 41 921 16 37 hpfellmann@hpfellmann.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Häfliger + Stöckli AG Wolhuserstrasse 24 6122 Menznau LU +41 41 493 01 20 info@haefliger-stoeckli.ch
Metallbaupraktiker/in EBA HB Systeme GmbH Bernstrasse 15b 6152 Hüswil LU +41 41 978 00 25 martha.hodel@hbsysteme.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Heitzmann AG Gewerbering 5 6105 Schachen LU LU +41 41 499 61 61 mail@heitzmann.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Huber Kontech AG Eglisberg 2 6018 Buttisholz LU +41 41 929 59 29 info@huber-kontech.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Josef Meyer Stahl & Metall AG Seetalstrasse 185 6032 Emmen LU +41 41 269 44 44 info@josefmeyer.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Jugenddorf Bad Knutwil 6213 Knutwil LU +41 41 925 78 78 info@jugenddorf.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Kantonaler Betrieb Wauwilermoos 6243 Egolzwil LU +41 41 984 24 44 wauwilermoos@lu.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Kurmann Technik AG Rüediswilerstrasse 102 6017 Ruswil LU +41 41 496 90 40 k.kuhn@kurmann-technik.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Lanz + Marti AG Zeughausstrasse 1 6210 Sursee LU +41 41 926 74 74 marcel.amstutz@lanz-marti.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Lustenberger AG Hauptstrasse 7 6145 Fischbach LU LU +41 41 988 19 91 info@lustenbergermetallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Mauchle Stahlbau AG Industriestrasse 9 6210 Sursee LU +41 41 925 12 51 info@mauchlestahlbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Metallbau Bühlmann AG Kreuzmatte 11 6242 Wauwil LU +41 41 984 20 40 info@buehlmann-ag.ch
Metallbaupraktiker/in EBA metallbau ottiger ag Güpfmühle 3 6221 Rickenbach LU LU +41 41 931 02 95 info@ottiger-ag.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Meyer BlechTechnik AG Buttisholz Gewerbezone 57 6018 Buttisholz LU +41 41 929 00 50 j.limacher@meyer-blechtechnik.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Moderne Metallbearbeitung GmbH Gewerbe Mooshof 3 6022 Grosswangen LU +41 41 980 19 90 ri@moderne-metallbearbeitung.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Moritz Felix Eichmatt 1 6215 Beromünster LU +41 41 930 36 81 moritz.felix@bluewin.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Odermatt Metallbau AG Dattenmattstrasse 12 6010 Kriens LU +41 41 340 80 60 odermatt-metallbau@bluewin.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Otto Lang AG Kirchfeld 1 6294 Ermensee LU +41 41 917 30 31 info@lang-industriespenglerei.ch
Metallbaupraktiker/in EBA P.+H. Plüss AG Tannbachstrasse 2 6264 Pfaffnau LU +41 62 754 14 58 phpluess@pluessag.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Pendola GmbH Eistrasse 8 6102 Malters LU +41 41 497 38 52 info@pendola.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Planzer Metallbau AG Hackenrüti 8 6110 Wolhusen LU +41 41 490 21 21 edith.planzer@planzer-metallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Rigi-Kühler AG Kreuzstrasse 53 6010 Kriens LU +41 41 342 17 00 martin.staubli@rigi-kuehler.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Rolf Achermann Unterdorf 5 6156 Luthern LU +41 41 978 15 70 rolf.achermann@bluewin.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Schaller Josef AG Schiltwaldstrasse 5 6033 Buchrain LU +41 41 448 37 77 office@schallerag.com
Metallbaupraktiker/in EBA Scheiber GmbH Rütimatt 12 6218 Ettiswil LU +41 41 980 16 65 as@scheiber-metallbau.ch



Metallbaupraktiker/in EBA Schlosserei Lüdi GmbH Blumenrain 3 6006 Luzern LU +41 76 437 72 27 service@luedi.gmbh
Metallbaupraktiker/in EBA Schorno AG Dorfstrasse 15 6035 Perlen LU +41 41 450 46 70 info@schornoag.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Seven-Air Gebr. Meyer AG Seetalstrasse 2 6285 Hitzkirch LU +41 41 919 92 50 personal.hitzkirch@seven-air.com
Metallbaupraktiker/in EBA Stadelmann Metallbau AG Hasenburgstrasse 3 6130 Willisau LU +41 41 970 05 24 info@stawi.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Steffen Fahrzeugbau GmbH Längacher 5 6170 Schüpfheim LU +41 41 480 37 00 info@steffen-fahrzeugbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Stiftung Brändi Horwerstrasse 123 6011 Kriens LU +41 41 349 03 03 berufsbildung.kriens@braendi.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Sumag Landmaschinenservice GmbH An der Ron 21 6280 Hochdorf LU +41 41 910 22 41 info@sumag.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Thomas Lottenbach GmbH Weihermattweg 12 6353 Weggis LU +41 41 390 22 12 t.lottenbach@bluewin.ch
Metallbaupraktiker/in EBA USE Metalltechnik AG Hohlenweg 1 6030 Ebikon LU +41 41 440 48 40 mathias.scheidegger@use-ag.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Wiba Sport AG Spahau 1 6014 Luzern LU +41 41 250 80 80 info@wiba-sport.ch
Metallbaupraktiker/in EBA WIMEBA Metallbau AG Egolzwilerstrasse 16 6244 Nebikon LU +41 62 748 66 66 markus.faeh@wimeba.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Wittwer Metallbau AG Stöckenweg 5 6043 Adligenswil LU +41 41 370 55 24 team@wittwermetallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Wyss Aluhit AG Grossmatte 9 6014 Luzern LU +41 41 259 11 00 info@wyssaluhit.ch

Landmaschinenmechaniker/in EFZ A. Leiser AG Bruggmatte 4 6260 Reiden LU +41 62 749 50 40 skueng@leiserag.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Albisser & Bucher Ballyweg 5 6234 Triengen LU +41 41 930 49 70 info@bucher-agrotechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Amstad Service GmbH Rigistrasse 4 6036 Dierikon LU +41 41 450 20 18 luzern@amstadservice.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Armin Frei AG Dorfstrasse 9 6235 Winikon LU +41 41 933 33 40 frei.winikon@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ B. Kaufmann AG Unterdorf 4 6246 Altishofen LU +41 62 748 30 80 info@bkaufmann.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Bächtold Landtechnik AG Wolhuserstrasse 9 6122 Menznau LU +41 41 493 17 70 info@baechtold-landtechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Bucher Agro-Technik AG Sulzerstrasse 6289 Hämikon LU +41 41 919 60 06 info@bucher-agrotechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ buchmann technik ag Abtwilstrasse 12 6275 Ballwil LU +41 41 448 10 56 buchmanntechnik@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Burkart Landmaschinen GmbH Rainmüli 2 6026 Rain LU +41 41 458 12 36 info@burkart-rain.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Emag Landmaschinen AG Stationsstrasse 80 6023 Rothenburg LU +41 41 280 13 43 emaglm@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Erni Landmaschinen AG Menzbergstrasse 5 6122 Menznau LU +41 41 493 10 33 info@erni-landmaschinen.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Kunz Landtechnik Reiden AG Zihlmattweg 2 6262 Langnau b. Reiden LU 41627582505 info@kunz-landtechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Frey Technik GmbH Sagiweg 3 6294 Ermensee LU +41 41 917 27 77 frey-technik@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Garage B. Seeberger AG Industriestrasse 32 6102 Malters LU +41 41 499 70 80 info@garage-seeberger.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Gebr. Imbach AG Schmiede Dorf 6 6145 Fischbach LU LU +41 41 988 15 25 info@imbachfischbach.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Gustav Amrhyn AG Luzernstr. 31 6016 Hellbühl LU +41 41 467 17 82 info@amrhyn-ag.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ H.P. Fellmann GmbH Baselstrasse 4 6212 St. Erhard LU +41 41 921 16 37 hpfellmann@hpfellmann.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Hako Schweiz AG Zeughausstrasse 21 6210 Sursee LU +41 41 925 26 26 info@hako.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Heiniger Landtechnik AG Ebnet 35 6163 Ebnet LU +41 41 480 13 75 heinigerlandtechnik@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Hirschi Lustenberger Technik AG Hauptstrasse 48 6182 Escholzmatt LU +41 41 486 13 77 info@hltechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Josef Bucher Bunihus 6173 Flühli LU LU +41 41 488 16 30 jobu-mech@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Jurt AG Menzikerstrasse 7 6221 Rickenbach LU LU +41 41 930 12 28 jurtag@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Kantonaler Betrieb Wauwilermoos 6243 Egolzwil LU +41 41 984 24 44 wauwilermoos@lu.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Kaspar Bernet Luzernerstrasse 53 6247 Schötz LU +41 41 980 54 49 kaspar-bernet@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Kronenberg Maschinen und Fahrzeuge AG Menznauerstrasse 40 6130 Willisau LU +41 41 970 21 33 h.kronenberg@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Kurmann Technik AG Rüediswilerstrasse 102 6017 Ruswil LU +41 41 496 90 40 k.kuhn@kurmann-technik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Landmaschinen Kistler AG Rothegg 6022 Grosswangen LU +41 41 980 12 01 info@kistler-grosswangen.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Landtech Marti GmbH Luzernerstrasse 68 6025 Neudorf LU +41 41 930 10 55 info@landtech-marti.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Landtechnik Heini AG Sonnmattstrasse 1 6206 Neuenkirch LU +41 41 467 30 50 heini@datazug.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ LINGG Pfrundmatte 1 6112 Doppleschwand LU +41 41 480 12 51 info@lingg-agrartechnik.ch



Landmaschinenmechaniker/in EFZ Lisibach Maschinenbau AG Eistrasse 11 6102 Malters LU +41 41 930 02 66 info@lisibach-mb.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Martin Ruckli AG Guglern 2 6018 Buttisholz LU +41 41 928 16 16 info@ruckliag.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Mehr Landtechnik AG Wiggerweg 5 6133 Hergiswil b. Willisau LU +41 41 979 14 24 ch.mehr@mehrlandtechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Meier Landtechnik AG Dorfstrasse 37 6211 Buchs LU LU +41 62 756 36 80 meier.buchs@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Meyer Walter Mööslimatten 8a 6218 Ettiswil LU +41 41 980 30 66 wameyer@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Paul Furrer AG Wassergraben 2 6210 Sursee LU +41 41 921 77 00 info@paul-furrer.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Paul Knobel AG Sempachstrasse 47 6280 Hochdorf LU +41 41 910 60 30 info@pknobel.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Peter Maschinen GmbH Birchmatte 11 6265 Roggliswil LU +41 62 754 00 03 info@petermaschinen.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Pius Buchmann AG Rütmattstrasse 1 6017 Ruswil LU +41 41 495 11 08 pius@buchmannag.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Portmann Landtechnik Steinacher 7 6264 Pfaffnau LU +41 62 754 03 75 portmann.landtechnik@gmail.com
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Reichlin Agro Technik Weiherstrasse 5 6353 Weggis LU +41 41 397 00 68 renato@reichlin-agrotechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Rogger AG Helgenbühlstrasse 5 6277 Kleinwangen LU +41 41 910 11 63 rogger@landtechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Rüedi Technik AG Spahau 5 6014 Luzern LU +41 41 250 27 77 info@rueedi-littau.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Schärli Markus Entlebucherstrasse 58 6110 Wolhusen LU +41 41 490 07 94 schaerlimarkus@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Sebastian Müller AG Bohler 5 6221 Rickenbach LU LU +41 41 932 01 01 sophia.emmenegger@smagr.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Sumag Landmaschinen Service GmbH An der Ron 21 6280 Hochdorf LU +41 41 910 14 42 josef.bachmann@sumag.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Urs Schmid AG Schrotmättli 10 6014 Luzern LU +41 41 250 88 44 claudia@ursschmid.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Urs Unternährer AG Oberdorf 16 6166 Hasle LU LU +41 41 480 15 76 info@uu-landmaschinen.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Zihlmann Maschinen & Geräte AG Hindervormüli 16 6170 Schüpfheim LU +41 41 484 10 01 info@zihlmann-landmaschinen.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Zimmermann AG Küssnachterstrasse 5 6044 Udligenswil LU +41 41 371 18 41 info@zi-land.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Zürcher Landtechnik GmbH Bahnhofstrasse 23 4806 Wikon LU +41 62 752 09 29 info@zuercher-landtechnik.ch

Motorgerätemechaniker/in EFZ B. Kaufmann AG Unterdorf 4 6246 Altishofen LU +41 62 748 30 80 info@bkaufmann.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Bucher & Weiler AG Ronmatte 1 6030 Ebikon LU +41 41 420 14 36 m.bucher@bucher-weiler.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ F. Buchser AG Rothenring 7 6015 Luzern LU +41 41 260 62 30 p.meier@tic.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Felder AG Feldmattstrasse 38 6032 Emmen LU +41 41 260 63 70 info@felder-emmen.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Gemac GmbH Grabmattenstrasse 2 6233 Büron LU +41 41 920 10 20 info@gemac.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Hako Schweiz AG Zeughausstrasse 21 6210 Sursee LU +41 41 925 26 26 info@hako.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ hostettler motoren ag Haldenmattstrasse 3 6210 Sursee LU +41 41 926 64 11 lehrstellen@hostettler.com
Motorgerätemechaniker/in EFZ Kanton Luzern Rothenburgstrasse 19 6020 Emmenbrücke LU +41 41 288 91 91 berufsbildung@lu.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Kantonale Verwaltung Luzern Hirschengraben 36 6002 Luzern LU +41 41 228 65 33 berufsbildung@lu.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Paul Furrer AG Wassergraben 2 6210 Sursee LU +41 41 921 77 00 info@paul-furrer.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Riedweg Motorgeräte AG Eistrasse 6 6102 Malters LU +41 41 497 15 66 info@riedweg.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Rogger AG Helgenbühlstrasse 5 6277 Kleinwangen LU +41 41 910 11 63 rogger@landtechnik.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Schenker Motorgeräte GmbH Industriestrasse 4A 4806 Wikon LU +41 62 752 09 30 mat.schenker@bluewin.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ SNG Lake-Lucerne Alpenquai 11 6005 Luzern LU +41 41 368 08 08 info@sng.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ Stadt Luzern Industriestrasse 6 6005 Luzern LU +41 41 208 86 86 tiefbauamt@stadtluzern.ch

Baumaschinenmechaniker/in EFZ A. Leiser AG Bruggmatte 4 6260 Reiden LU +41 62 749 50 40 skueng@leiserag.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Amrein AG Saffental 5 6221 Rickenbach LU LU +41 41 932 40 10 info@amrein-ag.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Amstutz Holzenergie AG Neuhasli 2 6032 Emmen LU +41 41 268 60 11 info@amstutzholzenergie.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Anliker AG Meierhöflistrasse 18 6021 Emmenbrücke 1 LU +41 41 268 88 88 info@anliker.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ ARAG Bau AG Zinggen 1 6166 Hasle LU LU +41 58 710 00 08 sybille.aeschlimann@arag-bau.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Aregger AG Gewerbezone 58 6018 Buttisholz LU +41 41 929 50 50 nathalie.germann@aregger-ag.ch



Baumaschinenmechaniker/in EFZ Arnet Bau AG Blumatt 8 6162 Entlebuch LU +41 41 482 01 50 t.wicki@arnet-ag.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Baumaschinen-Service Mettlenmatte 5 6102 Malters LU +41 41 497 48 02 moos.beat@bluewin.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ BRC Baumaschinen AG Sandblatte 7a 6026 Rain LU +41 41 495 05 20 info@baurent-central.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ DWL Baumaschinen GmbH Schützenstrasse 6 6234 Triengen LU +41 62 775 00 01 martin.luescher@dwl.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Huber Leitungsbau GmbH Gewerbezone 61 6018 Buttisholz LU +41 41 929 59 99 m.steiger@huber-leitungsbau.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Huppenkothen Baumaschinen AG Winkel 2 6022 Grosswangen LU +41 41 980 25 60 rene.kunz@huppenkothen.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Implenia Schweiz AG Bahnhofstrasse 24 5001 Aarau 1 Fächer LU +41 62 832 04 32 erika.suter@implenia.com
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Küchler Technik AG Schlundmatt 30 6010 Kriens LU +41 41 329 20 20 info@kuechler-technik.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Leuenberger AG Industriestrasse Briseck 1 6144 Zell LU LU +41 41 989 83 33 leuenberger.ag@bluewin.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Liebherr-Baumaschinen AG Industriestrasse 18 6260 Reiden LU +41 62 785 82 00 maja.schaer@liebherr.com
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Lötscher Tiefbau AG Spahau 3 6014 Luzern LU +41 41 259 07 07 nicole.kaelin@ltp.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ M&E-Technik AG Spahau 6014 Luzern LU +41 41 250 26 51 info@me-technik.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Marti Bauunternehmung AG Eichwaldstrasse 5 6002 Luzern LU +41 41 349 25 00 info@martiag.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Meier & Jäggi AG Werkstrasse 7 6260 Reiden LU +41 62 746 08 08 mirella.masoch@m-j.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Schacher Hydraulik AG Industriestrasse 49 6034 Inwil LU +41 41 449 44 66 info@schacher-hydraulik.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Shiptec AG Werftestrasse 5 6002 Luzern LU +41 41 367 66 95 info@shiptec.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Wacker Neuson AG Geissbüelstrasse 5 8604 Volketswil LU +41 44 835 39 39 info-CH@wackerneuson.com
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Walo Bertschinger AG Neuhaltenring 8 6030 Ebikon LU +41 41 444 14 41 walo.luzern@walo.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Wüest & Cie AG Vorstatt 35 6244 Nebikon LU +41 62 748 40 40 nebikon@wuest.ch

Kanton Obwalden
Metallbauer/in EFZ Imfeld Metall- und Stahlbau AG Chnewisstrasse 10 6078 Lungern OW 041 678 10 05 imfeld@imfeld-stahlbau.ch
Metallbauer/in EFZ Iromet AG Industriestrasse 2 6055 Alpnach Dorf OW 041 672 70 20 info@iromet.ch
Metallbauer/in EFZ Metallbau Widmer AG Industriestrasse 3 6055 Alpnach Dorf OW 041 672 70 00 info@metallbau-widmer.ch
Metallbauer/in EFZ Rohrer Theo Allmend 1 6073 Flüeli-Ranft OW 041 660 22 04 theo.rohrer@rohrer-schlosserei.ch
Metallbauer/in EFZ Schlosserei Andreas Rohrer AG Galileo-Strasse 6 6056 Kägiswil OW 041 497 00 71 info@schlosserei-rohrer.ch
Metallbauer/in EFZ Waldvogel Schlosserei GmbH Arlistrasse 5 6064 Kerns OW 041 660 57 49 schlosserei_gmbh@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ Wolfisberg Metallbau AG Pilatusstrasse 4 6060 Sarnen OW 041 660 12 19 info@wolfisberg-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Z + B Imfeld GmbH Galileo-Strasse 4 6056 Kägiswil OW 041 660 55 01 info@hammerschmied.ch

Metallbaukonstrukteur/in EFZ Feba Fassadenbauteile AG Kreuzstrasse 30 6056 Kägiswil OW 041 662 89 20 feba@feba.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Huser Stahlbau AG Industriestrasse 17 6064 Kerns OW 041 660 64 74 t.christen@huser-stahlbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Imfeld Metall- und Stahlbau AG Chnewisstrasse 10 6078 Lungern OW 041 678 10 05 imfeld@imfeld-stahlbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Iromet AG Industriestrasse 2 6055 Alpnach Dorf OW 041 672 70 20 info@iromet.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Metallbau Widmer AG Industriestrasse 3 6055 Alpnach Dorf OW 041 672 70 00 info@metallbau-widmer.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ metallprojekt gmbh Sarnerstrasse 6 6064 Kerns OW 041 660 76 11 peter.vonrotz@metallprojekt.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Schlosserei Andreas Rohrer AG Galileo-Strasse 6 6056 Kägiswil OW 041 497 00 71 info@schlosserei-rohrer.ch

Metallbaupraktiker/in EBA Imfeld Metall- und Stahlbau AG Chnewisstrasse 10 6078 Lungern OW 041 678 10 05 imfeld@imfeld-stahlbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Iromet AG Industriestrasse 2 6055 Alpnach Dorf OW 041 672 70 20 info@iromet.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Metallbau Widmer AG Industriestrasse 3 6055 Alpnach Dorf OW 041 672 70 00 info@metallbau-widmer.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Schlosserei Andreas Rohrer AG Galileo-Strasse 6 6056 Kägiswil OW 041 497 00 71 info@schlosserei-rohrer.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Sutter AG Lungern Chnewisstrasse 5 6078 Lungern OW 041 679 75 00 info@sutter-fahrzeugbau.ch



Metallbaupraktiker/in EBA Wolfisberg Metallbau AG Pilatusstrasse 4 6060 Sarnen OW 041 660 12 19 info@wolfisberg-metallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EBA Z + B Imfeld GmbH Galileo-Strasse 6056 Kägiswil OW 041 660 55 01 info@hammerschmied.ch

Landmaschinenmechaniker/in EFZ Enz Service AG Industriestrasse 19 6074 Giswil OW 041 675 10 28 info@enzservice.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Flück Landmaschinen + Fahrzeuge AG Aecherlistrasse 30 6064 Kerns OW 041 660 22 80 flueck.land@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Hans Rohrer AG Chilcherlistrasse 5 6055 Alpnach Dorf OW 041 671 05 25 info@haro-traktoren.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Leo Schallberger AG Schatzli 4 6060 Sarnen OW 041 660 90 01 beat.niederberger@schallberger.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Imfeld Metall- und Stahlbau AG Chnewisstrasse 10 6078 Lungern OW 041 678 10 80 info@imfeld-landmaschinen.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Vogler GmbH Brünigstrasse 45 6072 Sachseln OW 041 662 21 20 vogler.landtechnik@bluewin.ch

Motorgerätemechaniker/in EFZ Kein Lehrbetrieb im Kanton Obwalden OW

Baumaschinenmechaniker/in EFZ Alltec AG Hänsigrüt 8 6072 Sachseln OW 041 666 06 80 info@alltecag.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Arnold Feierabend AG Wasserfallstrasse 70 6390 Engelberg OW 041 637 34 73 info@feierabend-ag.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Gasser Felstechnik AG Walchistrasse 30 6078 Lungern OW 041 679 77 77 ra@felstechnik.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ PK Bau AG Giswil Hirsernriedstrasse 38 6074 Giswil OW 041 675 18 18 mail@pkbau.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Stephan Thalmann AG Dörfli 9 6060 Ramersberg OW 041 660 43 68 mail@thalmann-bau.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ von Atzigen AG Kanalstrasse 18 6056 Kägiswil OW 041 661 04 88 xaver.vonatzigen@vonatzigenag.ch

Kanton Nidwalden
Metallbauer/in EFZ Gebr. Leuthold Metallbau AG Industrie Hofwald 6382 Büren NW 041 629 71 71 info@leuthold-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Keiser Metall-Stahlbau AG Galgenried 12 6370 Stans NW 041 619 81 10 info@keiser-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Kreative Metallgestaltung Christen GmbH Aawasserstrasse 13 6383 Dallenwil NW 041 629 01 50 info@kreamet.ch
Metallbauer/in EFZ OZ-Metallbau AG Flurhofstrasse 19 6374 Buochs NW 041 622 00 40 mail@oz-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ WASTA AG Galgenried 28 6370 Stans NW 041 619 09 70 info@wasta.ch
Metallbauer/in EFZ Werner Keller Metallbau AG Bahnhofstrasse 5a 6052 Hergiswil NW 041 632 62 32 mail@kellermetall.ch
Metallbauer/in EFZ Werner Keller Technik AG Stettlistrasse 49 6383 Dallenwil NW 041 632 62 52 mail@wktechnik.ch

Metallbaukonstrukteur/in EFZ Eleconstruct & Partner AG Eichli 19 6370 Stans NW 041 260 06 55 patrick.gernet@eleconstruct.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Gebr. Leuthold Metallbau AG Industrie Hofwald 6382 Büren NW 041 629 71 71 info@leuthold-metallbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Keiser Metall-Stahlbau AG Galgenried 12 6370 Stans NW 041 619 81 10 info@keiser-metallbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Kreative Metallgestaltung Christen GmbH Aawasserstrasse 13 6383 Dallenwil NW 041 629 01 50 info@kreamet.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ OZ-Metallbau AG Flurhofstrasse 19 6374 Buochs NW 041 622 00 40 mail@oz-metallbau.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ WASTA AG Galgenried 28 6370 Stans NW 041 619 09 70 info@wasta.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Werner Keller Metallbau AG Bahnhofstrasse 5a 6052 Hergiswil NW 041 632 62 32 mail@kellermetall.ch
Metallbaukonstrukteur/in EFZ Werner Keller Technik AG Stettlistrasse 49 6383 Dallenwil NW 041 632 62 52 mail@wktechnik.ch

Metallbaupraktiker/in EFZ Gebr. Leuthold Metallbau AG Industrie Hofwald 6382 Büren NW 041 629 71 71 info@leuthold-metallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EFZ Keiser Metall-Stahlbau AG Galgenried 12 6370 Stans NW 041 619 81 10 info@keiser-metallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EFZ Kreative Metallgestaltung Christen GmbH Aawasserstrasse 13 6383 Dallenwil NW 041 629 01 50 info@kreamet.ch
Metallbaupraktiker/in EFZ OZ-Metallbau AG Flurhofstrasse 19 6374 Buochs NW 041 622 00 40 mail@oz-metallbau.ch
Metallbaupraktiker/in EFZ Roelli Tec AG Galgenried 2 6370 Stans 041 619 16 26 info@roelli.ch
Metallbaupraktiker/in EFZ WASTA AG Galgenried 28 6370 Stans NW 041 619 09 70 info@wasta.ch



Metallbaupraktiker/in EFZ Werner Keller Metallbau AG Bahnhofstrasse 5a 6052 Hergiswil NW 041 632 62 32 mail@kellermetall.ch
Metallbaupraktiker/in EFZ Werner Keller Technik AG Stettlistrasse 49 6383 Dallenwil NW 041 632 62 52 mail@wktechnik.ch

Landmaschinenmechaniker/in EFZ Amstad Service GmbH Widderfeld 1 6386 Wolfenschiessen NW 041 629 00 66 amstadservice@bluemail.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ BAB Technik AG Flurhofstrasse 11 6374 Buochs NW 041 620 44 64 info@bab-technik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Leo Schallberger AG Aawasserstrasse 1 6370 Oberdorf NW 041 618 83 83 info@schallberger.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Peter Barmettler Service GmbH Fadenbrücke 12 6374 Buochs NW 041 620 67 67 info@barmettler.ch

Motorgerätemechaniker/in EFZ Kein Lehrbetrieb im Kanton Obwalden NW

Baumaschinenmechaniker/in EFZ Barmettler und Partner AG Eimatt 2 6372 Ennetmoos NW 041 612 00 20 welcome@barmag.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ SPAG Schnyder Plüss AG Rotzloch 6362 Stansstad NW 041 367 70 30 kontakt@spag.ch

Kanton Zug
Metallbauer/in EFZ Acklin Metall- und Stahlbau AG Industriestrasse 59 6300 Zug ZG 041 761 82 15 robert@acklin.ch
Metallbauer/in EFZ Anton Bachmann AG Buonaserstrasse 32 6343 Rotkreuz ZG 041 798 30 30 markus.rust@abachmannag.ch
Metallbauer/in EFZ D. Fankhauser AG Sumpfstrasse 13 6312 Steinhausen ZG 041 741 23 60 d.fankhauser-ag@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ F & F Metallbau-Montagen GmbH Ruessenstrasse 5a 6340 Baar ZG 076 560 49 11 fatmir.nuredini@ff-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Fritz Weber AG Oberallmendstrasse 20 B 6300 Zug ZG 041 761 22 23 martin.weber@metallbau-weber.ch
Metallbauer/in EFZ Gysi AG Zugerstrasse 30 6340 Baar ZG 041 761 41 41 jwan.loretz@gysi.ch
Metallbauer/in EFZ Helmut Breschan AG Im Bösch 81 6331 Hünenberg ZG 041 784 50 00 info@breschan.ch
Metallbauer/in EFZ Hodel-Metallbau Gewerbestrasse 7 6330 Cham ZG 041 780 00 88 info@hodel-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Karl Nauer AG Industriestrasse 17 6313 Menzingen ZG 041 755 20 44 dominic.kanis@karlnauer.ch
Metallbauer/in EFZ Mächler Metallbau AG Knonauerstrasse 21 6330 Cham ZG 041 780 15 47 r.maechler@maechler-metallbau.ch
Metallbauer/in EFZ Meier Metallbau AG Gewerbezone 9 6315 Morgarten ZG 041 750 12 86 meiermetallbau@bluewin.ch
Metallbauer/in EFZ Schwerzmann Metallbau Chamerstrasse 3 6300 Zug ZG 041 771 80 20 metallbau.schwerzmann@greenmail.ch
Metallbauer/in EFZ Tobias Hürlimann Zugerstrasse 16 6318 Walchwil ZG 041 759 85 85 info@tobias-huerlimann.ch
Metallbauer/in EFZ Zehnder Metallbau Zugerstrasse 43 6314 Unterägeri ZG 041 750 22 55 info@zehnder-metallbau.com
Metallbauer/in EFZ Zehnder Söhne AG Baarermatte 6302 Zug ZG 041 760 04 81 ez@zehnder-metallbau.ch

Metallbaukonstrukteur/in EFZ Dieser Beruf wird nicht im Bildungszentrum der AM Suisse Zentral ausgebildet. ZG Link: BIZ-APP Kanton ZG

Metallbaupraktiker/in EFZ Dieser Beruf wird nicht im Bildungszentrum der AM Suisse Zentral ausgebildet. ZG Link: BIZ-APP Kanton ZG

Landmaschinenmechaniker/in EFZ Agromont AG Bösch 1 6331 Hünenberg ZG 041 784 20 20 louis.bachmann@agromont.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Alois Grab Höfnerstrasse 95 6314 Unterägeri ZG 041 750 93 61 info@grab-landtechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Herbert Elsener Schutzengelstrasse 4a 6340 Baar ZG 041 761 25 41 h.elsener-landtechnik@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Iten Landmaschinen Gyreggstrasse 7 6315 Alosen ZG 041 750 23 62 info@itenlandmaschinen.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Karl Merz Gewerbestrasse 16 6314 Unterägeri ZG 041 750 52 57 karl_merz@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Karl Nauer AG Industriestrasse 17 6313 Menzingen ZG 041 755 20 44 ls.nauer@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Walter Rogenmoser Gewerbestrasse 15 6314 Unterägeri ZG 041 750 37 32 wr.landtech@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Wismer Landtechnik AG Sihlbruggstrasse 103 6340 Baar ZG 041 751 09 83 rwismer@wismerlandtechnik.ch

ZG

https://www.zg.ch/behoerden/direktion-fur-bildung-und-kultur/amt-fur-berufsberatung/informationen/bizapp
https://www.zg.ch/behoerden/direktion-fur-bildung-und-kultur/amt-fur-berufsberatung/informationen/bizapp


Motorgerätemechaniker/in EFZ Müller Maschinen + Fahrzeuge AG Gewerbezone 3b 6315 Morgarten ZG 041 750 00 34 mueller-maschinen@bluewin.ch

Baumaschinenmechaniker/in EFZ ARAG Bau AG Alte Steinhauserstrasse 23 6330 Cham ZG 058 710 00 40 juliette.bieri@arag-bau.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Avesco AG Filiale Gulmmatt 6340 Baar ZG 079 370 16 23 markus.bieri@risiservice.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Büwe Tiefbau AG Blegi 9 6343 Rotkreuz ZG 041 785 70 10 stefan.frischkopf@hotmail.com
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Cellere Bau AG Birkenstrasse 47 6343 Rotkreuz ZG 041 798 20 20 sascha.valsecchi@cellere.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Müller Maschinen + Fahrzeuge AG Gewerbezone 3b 6315 Morgarten ZG 041 750 00 34 mueller-maschinen@bluewin.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Vonplon Logistik AG Blegistrasse 25 6340 Baar ZG 041 760 16 16 adrian.hartmann@vonplon.ch

Kanton Schwyz
Metallbauer/in EFZ Dieser Beruf wird nicht im Bildungszentrum der AM Suisse Zentral ausgebildet. SZ Kontakt: Amt für Berufsbildung T: 041 819 19 14

Metallbaukonstrukteur/in EFZ Dieser Beruf wird nicht im Bildungszentrum der AM Suisse Zentral ausgebildet. SZ Kontakt: Amt für Berufsbildung T: 041 819 19 14

Metallabaupraktiker/in EFZ Dieser Beruf wird nicht im Bildungszentrum der AM Suisse Zentral ausgebildet. SZ Kontakt: Amt für Berufsbildung T: 041 819 19 14

Landmaschinenmechaniker/in EFZ BERGTRAC Fahrzeugtechnik GmbH Steinbislin 21 6423 Seewen SZ 041 811 33 55 info@bergtrac.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Besmer Cornel Gewerbestrasse 5 6417 Sattel SZ 041 835 10 42 cornelbesmer@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ BetschartTech GmbH Hauptstrasse 5a 6436 Muotathal SZ 041 830 19 85 info@betscharttech.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Camenzind Landtechnik GmbH Huob 6442 Gersau SZ 041 828 13 31 camenzind-gmbh@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Gwerder Landmaschinen GmbH Maienen 6 6436 Ried (Muotathal) SZ 041 830 16 45 gwerder.lm@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Helbling Landtechnik AG Sattelstrasse 15 6416 Steinerberg SZ 041 832 11 44 info@helbling-landtechnik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Moser Landmaschinen Schweigstrasse 7 6418 Rothenthurm SZ 041 838 10 78 moser-landmaschinen@bluewin.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Schuler Landtechnik GmbH Räbengasse 3 6422 Steinen SZ 041 832 02 88 schuler-landtechnik@sunrise.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Schuler-Tech AG Landstrasse 37 6418 Rothenthurm SZ 041 838 00 41 schulermarco@gmx.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Sepp Knüsel AG Gotthardstrasse 7 6438 Ibach SZ 041 810 07 80 ibach@knuesel-sepp.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Sepp Knüsel AG Aahusweg 2 6403 Küssnacht am Rigi SZ 041 850 15 33 kuessnacht@knuesel-sepp.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Wiget Landtechnik GmbH Dorfstrasse 7 6417 Sattel SZ 041 835 16 09 hpwiget@hotmail.com

Motorgerätemechaniker/in EFZ Auf der Maur Hans Frauholzstrasse 11 6422 Steinen SZ 041 832 16 22 hans.aufdermaur@bluewin.ch

Baumaschinenmechaniker/in EFZ C. Vanoli AG Artherstrasse 44 6405 Immensee SZ 041 854 60 60 personal@c-vanoli.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Contratto AG Chräbelstrasse 9 6410 Goldau SZ 041 855 11 93 info@contratto.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ FOBAG GmbH Gotthardstrasse 97 6410 Goldau SZ 041 828 25 01 info@fobag-sz.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Käppeli Dienstleistung AG Riedmattli 3 6423 Seewen SZ 041 819 80 70 dienst@kaeppeli-bau.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Schelbert AG Stalden 6436 Muotathal SZ 041 831 80 10 mail@schelbert-ag.ch

Kanton Uri
Metallbauer/in EFZ Dieser Beruf wird nicht im Bildungszentrum der AM Suisse Zentral ausgebildet. UR Link: Lehrstellen / Lehrbetriebe

Metallbaukonstrukteur/in EFZ Dieser Beruf wird nicht im Bildungszentrum der AM Suisse Zentral ausgebildet. UR Link: Lehrstellen / Lehrbetriebe

Metallabaupraktiker/in EFZ Dieser Beruf wird nicht im Bildungszentrum der AM Suisse Zentral ausgebildet. UR Link: Lehrstellen / Lehrbetriebe

https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/2930?lang=de&Idx=0&OrderBy=1&Order=0&PostBackOrder=0&postBack=true&CountResult=145&Total_Idx=126&CounterSearch=1&UrlAjaxWebSearch=%2FLenaWeb%2FAjaxWebSearch&LocName=&LocId=&Area=10&cty_=UR
https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/2930?lang=de&Idx=0&OrderBy=1&Order=0&PostBackOrder=0&postBack=true&CountResult=145&Total_Idx=126&CounterSearch=1&UrlAjaxWebSearch=%2FLenaWeb%2FAjaxWebSearch&LocName=&LocId=&Area=10&cty_=UR
https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/2930?lang=de&Idx=0&OrderBy=1&Order=0&PostBackOrder=0&postBack=true&CountResult=145&Total_Idx=126&CounterSearch=1&UrlAjaxWebSearch=%2FLenaWeb%2FAjaxWebSearch&LocName=&LocId=&Area=10&cty_=UR


Landmaschinenmechaniker/in EFZ NBG Technik AG Gotthardstrasse 78 6460 Altdorf UR 041 870 45 40 info@nbg-technik.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Schallberger Leo AG Gotthardstrasse 87 6467 Schattdorf UR 041 874 30 00 info@schallberger.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ Urilandtechnik AG Breiteli 26 6472 Erstfeld UR 041 880 08 85 urilandtechnik@bluewin.ch

Motorgerätemechaniker/in EFZ Kein Lehrbetrieb im Kanton Uri.

Baumaschinenmechaniker/in EFZ Arnold mech GmbH Reussacherstrasse 7 6460 Altdorf UR 079 311 68 90 info@arnoldmech.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Emil Gisler AG Kohlplatzstrasse 15 6462 Seedorf UR 041 874 81 00 info@gipo.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Hartsteinwerk Gasperini AG Steinbruch Eielen 6468 Attinghausen UR 041 870 14 08 info@gasperiniag.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Implenia Schweiz AG Flüelerstrasse 1 6460 Altdorf UR 058 474 00 66 tamara.kieliger@implenia.com
Baumaschinenmechaniker/in EFZ Markus Enz AG Gurtenmundstrasse 31 6460 Altdorf UR 041 879 80 00 info@enz-ag.ch
Baumaschinenmechaniker/in EFZ STRABAG BMTI GmbH Bifang 4 6472 Erstfeld UR 041 882 11 96 alois.gasser@strabag.com
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